de Preços nº 279/2024 pelo prazo de 1 (um) ano, a contar a partir do 
dia seguinte ao seu vencimento, fica aditivado também sua quantidade 
conforme prevê  a Lei Complementar Municipal nº 14/2024, no Art. 
119 §1º, foi aplicado o Indice IPCA- Indice de Preços ao Consumidor 
Amplo, valor total do Aditivo R$ 106.676,01(Cento e seis mil, seiscentos 
e setenta e seis reais e um centavos), conforme abaixo:

Item

Código 
do 

produto/
serviço

Descrição do produto/serviço
Uni-

dade de 
medida

Quan-
tidade 
Acres-

cida

Valor 
unitário 
atual R$

Valor 
Unitário 

após 
aplicação 
do Indice 

5,2670%  R$

Valor Total

[...]

de Preços nº 280/2024 pelo prazo de 1 (um) ano, a contar a partir do 
dia seguinte ao seu vencimento, fica aditivado também sua quantidade 
conforme prevê  a Lei Complementar Municipal nº 14/2024, no Art. 119 
§1º, foi aplicado o Indice IPCA- Indice de Preços ao Consumidor Am-
plo, valor total do Aditivo R$ 25.464,09 (Vinte e cinco mil, quatrocentos 
e sessenta e quatro reais e nove centavos)  conforme abaixo:

Item

Código 
do 

produto/
serviço

Descrição do produto/serviço
Uni-

dade de 
medida

Quan-
tidade 
Acres-

cida

Valor 
Unitário R$

Valor após apli-
cação do Indice 
IPCA 5,2670%6 

R$

Valor 
Total

3 68323

[...]

de Preços nº 281/2024 pelo prazo de 1 (um) ano, a contar a partir do 
dia seguinte ao seu vencimento, fica aditivado também sua quantidade 
conforme prevê  a Lei Complementar Municipal nº 14/2024, no Art. 
119 §1º, foi aplicado o Indice IPCA- Indice de Preços aos Consumidor 
Amplo, valor total do aditivo R$ 52.168,69 (Cinquenta e dois mil, cento 
e sessenta e oito reais e sessenta e nove centavos), conforme abaixo:

Item

Código 
do 

produto/
serviço

Descrição do produto/serviço
Uni-

dade de 
medida

Quan-
tidade 
Acres-

cida

Valor 
unitário 

atual 
R$

Valor após 
aplicação do 

IPCA- 5,2670% 
R$

Valor Total

[...]

Presencial   nº 50/2024 e de acordo com o Parecer Jurídico nº 342/2025, 
mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Foi aplicado o Indice IPCA- Indice de Preços 
ao Consumidor Amplo,  na Ata de Registro de Preços nº 279//2024 ,va-
lor total do Aditivo R$ 4.690,79(Quatro mil, seiscentos e noventa reais e 
setenta e nove centavos), conforme abaixo:

Item

Código 
do 

produto/
serviço

Descrição do produto/serviço
Uni-

dade de 
medida

Quan-
tidade 
Acres-

cida

Valor 
Unitário R$

Valor após apli-
cação do Indice 
IPCA 5,2670%6 

R$

Valor

[...]

de acordo com o Parecer Jurídico nº 342/2025, mediante as seguintes 
cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Foi aplicado o Indice IPCA- Indice de Preços 
ao Consumidor Amplo, na Ata de Registro de Preços nº 281//2024 ,va-
lor total do Aditivo R$ 10.141,09 (Dez mil, cento e quarenta e um reais 
e nove centavos), conforme abaixo:

3 68323

ACCESS POINT PADRÃO UNI-
FY, DUAL BAND Características 
mínimas:

–velocidade de wireless superior 
a 1gbps;
– padrões de wifi 802.11a/b/g/n/
r/k/v/ac;
– 2 portas de rede gigabit;
–fonte poe externa, suporte para

[...]

ano, a contar a partir do dia seguinte ao seu vencimento, fica aditiva-
do também sua quantidade conforme prevê  a Lei Complementar Mu-
nicipal nº 14/2024, no Art. 119 §1º, foi aplicado o Indice IPCA- Indice 
de Preços aos Consumidor Amplo, valor total do aditivo R$16.544,81 
(Dezesseis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta e um cen-
tavos), conforme abaixo:

Item

Código 
do 

produto/
serviço

Descrição do produto/serviço
Uni-

dade de 
medida

Quan-
tidade 
acres-
cida

Valor 
unitário 

atual 
R$

Valor unitário 
após aplicação 

do Indice IPCA 
5,2670%R$